
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu 

nr posiedzenia: 78 

data posiedzenia: 25 października 2022 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz ustawy o odnawialnych 

źródłach energii (druk senacki nr 821, druki sejmowe nr 2634, 2644 i 2644-A). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Stanisław Gawłowski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Halina Bieda, Marcin Bosacki, Alicja Chybicka, Leszek Czarnobaj, Artur Dunin, Stanisław 

Gawłowski, Agnieszka Gorgoń-Komor, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Magdalena 

Kochan, Stanisław Lamczyk, Ewa Matecka, Janusz Pęcherz, Aleksander Pociej, Jadwiga 

Rotnicka, Sławomir Rybicki, Joanna Sekuła, Ryszard Świlski, Wadim Tyszkiewicz, Jerzy 

Wcisła,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska: 

podsekretarz stanu Anna Łukaszewska-Trzeciakowska ze współpracownikami, 

Urząd Regulacji Energetyki: 

dyrektor Departamentu Prawnego i Rozstrzygania Sporów Zdzisław Muras, 

Towarowa Giełda Energii: 

dyrektor Biura Prawnego Bogdan Piotrowski, 

Elektrix SA: 

dyrektor wykonawczy Michał Wilamowski, 

przedstawiciel Kamil Kondracki, 

Respect Energy SA: 

prezes zarządu Sebastian Jabłoński, 

Konfederacja „Lewiatan”: 

wiceprezydent Wojciech Graczyk, 

Stowarzyszenie „Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności”: 

wiceprezes zarządu Krzysztof Kochanowski, 

ENGIE Zielona Energia Sp. z o.o.: 

dyrektor ds. regulacji, spraw publicznych i BHP Robert Guzik, 

AXPO Polska: 

przedstawiciel Paweł Rybicki, 



 

 

Saint-Gobain Polska Sp. z o.o.: 

przedstawiciel Michał Mikuła, 

Instytut Obywatelski: 

ekspert w Zespole Programowym do spraw Energetyki Grzegorz Onichimowski, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa znosi tzw. obligo giełdowe, tj. obowiązek sprzedaży wytworzonej energii elektrycznej 

na zinstytucjonalizowanym rynku, w tym wypadku na giełdzie towarowej, a także wprowadza 

przepisy zaostrzające odpowiedzialność w zakresie manipulacji na rynku energii elektrycznej. 

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Anna 

Łukaszewska-Trzeciakowska. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Konfederacji „Lewiatan”, Urzędu Regulacji Energetyki, Instytutu 

Obywatelskiego, Saint-Gobain Polska Sp. z o.o., Elektrix SA, Stowarzyszenia „Polska Izba 

Magazynowania Energii i Elektromobilności”, Respect Energy SA.  

Przedstawiciele Konfederacji „Lewiatan” i Urzędu Regulacji Energetyki przedstawili 

propozycje poprawek. 

W trakcie dyskusji poruszono m.in. takie tematy jak: przyczyny pojawienia się w 2010 r. 

obliga i zmiany, jakim podlegało na przestrzeni czasu; propozycja powrotu do obliga 

ograniczonego do 50%; negatywny wpływ proponowanych zmian na przedsiębiorstwa; 

powszechne odnoszenie się w kontraktach do cen rynku dnia następnego; wątpliwości wokół 

braku możliwości publikowania cen transakcji pozasesyjnych i obawy co do transparentności 

cen na Towarowej Giełdzie Energii; obawy co do zmniejszenia czy zniesienia obliga; 

rozwiązania zaproponowane przez rząd mające zapobiegać wysokim cenom energii w hurcie 

poprzez zniesienie obliga jako rozwiązanie nieskuteczne, mimo iż 100% obligo również nie 

gwarantuje 100-procentowej transparentności, a jego zniesienie może ten problem pogłębić; 

rozbieżność pomiędzy stanowiskiem prezentowanym przez rząd i przez przedstawiciela 

Urzędu Regulacji Energetyki; 50% obliga jako wyjście naprzeciw stronie rządowej 

i społecznej; postulat przechodzenia przez giełdę 100% energii; po zniesieniu obliga 

zagrożenie manipulacjami, których prezes Urzędu Regulacji Energetyki nie będzie miał 

możliwości wykryć; postulat, by zmienić przepisy w taki sposób, aby depozyty nie były 

obciążeniem dla spółek obrotu; określanie ceny referencyjnej na podstawie ceny z giełdy 

i wątpliwości, jak po wprowadzeniu zmian zawartych w ustawie będzie ona ustalana; 

mechanizm ceny marginalnej, krańcowej; rozporządzenie zmieniające rynek bilansujący; 

zamrożenie cen dla odbiorców końcowych; dostosowanie rekompensaty dla spółek, które 

sprzedają energię, do cen z umów sprzedaży; faktyczna ilość energii na giełdzie (46% energii 

elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa, tzn. 36% energii wytworzonej w kraju); 

podmioty, których nie dotyczy obowiązek sprzedaży na giełdzie; spadek podaży, wzrost 

popytu i związane z tym perturbacje na rynku; mechanizm marżowy; kompensacja ceny 

między ceną referencyjną zapisaną w ustawie a ceną sprzedaży w 3 różnych strumieniach 

w zależności od tego, kiedy został zawarty kontrakt; podmioty, które w ustawie o środkach 

nadzwyczajnych mają zagwarantowaną cenę maksymalną. 

Senator Stanisław Gawłowski zgłosił 1 poprawkę do ustawy. 

Komisja przyjęła poprawkę senatora Stanisława Gawłowskiego. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Stanisław Gawłowski. 



 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 821 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


